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Den 13. marts 2017 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af udvalgets spørgsmål nr. 12 til L 122, forslag til lov om 

ændring af lov om naturbeskyttelse (Nye muligheder for visse anlæg og indretninger på klitfredede 

arealer og inden for strandbeskyttelseslinjen samt inden for sø- og åbeskyttelseslinjen), stillet den 15. 

februar 2017. 

Spørgsmål nr. 12 
”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 1/2-17 fra Kerteminde Kommune, 

jf. L 122 - bilag 3?” 

Svar 

Kerteminde Kommune henstiller, at den kommende lovgivning indrettes, så det bliver muligt at 

gennemføre to konkrete projekter i kommunen, gerne sådan at det overlades til kommunerne at træffe 

afgørelse i sagerne. 

 

Jeg har forelagt sagen for Kystdirektoratet, der oplyser følgende:  

 

"Det ene projekt vedrører mulighed for ophævelse af strandbeskyttelseslinjen på et område ved 

indfaldsvejen fra Odense til Kerteminde på den side af vejen, der vender væk fra kysten. Ophævelse af 

strandbeskyttelseslinjen skal muliggøre byudvikling.  

 

Ændringen af naturbeskyttelsesloven giver mulighed for, at kommunerne kan søge om at få ophævet 

strandbeskyttelseslinjen på havne og på arealer mellem by og land. Kystdirektoratet har imidlertid 

vurderet, at der i det konkrete tilfælde i Kerteminde ikke er tale om arealer, der vil være omfattet af 

lovændringen.  

 

Det andet projekt vedrører en ansøgning om at indrette café og gårdbutik i en nedlagt 

landbrugsbygning inden for strandbeskyttelseslinjen. Kystdirektoratet har givet afslag på ansøgningen 

efter de gældende regler, og afslaget er påklaget til Natur- og Miljøklagenævnet i september 2016.  

 

Ændringen af naturbeskyttelsesloven giver mulighed for, at eksisterende turismevirksomheder inden 

for strandbeskyttelseslinjen kan opføre flere faciliteter, mens der ikke åbnes mulighed for, at der kan 

etableres nye turismevirksomheder i fx overflødiggjorte landbrugsbygninger. " 

 

De to konkrete sager er således ikke omfattet af de foreslåede ændringer. 

 

 

Esben Lunde Larsen / Hans Erik Cutoi-Toft 
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